

令和3年3月25日（令和3年7月1日）

由良川小貝地区上流堤防強化工事

【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	由良川小貝地区上流堤防強化工事
工事地名	京都府綾部市小貝町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 2月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3521010038	1 4) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	340日間 自 令和 3年 3月26日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	福知山市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	由良川本川	2 2) 処 分 費 等	17,625
		2 3) 公 告 日	令和 3年 2月 4日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	由良川小貝地区上流堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		68,845,292				
河川土工		式	1		4,414,851				
掘削工		式	1		706,790				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,200	293.9	352,680				単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	340	935.4	318,036				単-2号
整地	残土受入れ地での処理	m3	340	106.1	36,074				単-3号
盛土工		式	1		2,084,934				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	310	5,374	1,665,940				単-4号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	70	681.6	47,712				単-5号
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	120	188.8	22,656				単-6号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	310	935.4	289,974				単-7号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	310	189.2	58,652				単-8号

設計内訳書

工事名	由良川小貝地区上流堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
法面整形工		式	1		1,623,127					
法面整形(切土部)	現場制約無 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	860	748.2	643,452					単-9号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	2,630	372.5	979,675					単-10号
法覆護岸工		式	1		57,655,642					
作業土工		式	1		1,552,102					
床掘り	土砂	m3	720	269.1	193,752					単-11号
埋戻し	土砂	m3	350	1,670	584,500					単-12号
埋戻し	土砂	m3	270	2,524	681,480					単-13号
基面整正		m2	150	407.5	61,125					単-14号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	935.4	28,062					単-15号
整地	残土受入れ地での処理	m3	30	106.1	3,183					単-16号
コンクリートブロック工(連結ブロック張)		式	1		52,800,240					

設計内訳書

工事名	由良川小貝地区上流堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 37cm 高さ 50cm	m	268	11,120	2,980,160					単-17号
大型覆土連結ブロック張	t=220mm	m2	3,231	14,720	47,560,320					単-18号
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	17	104,400	1,774,800					単-19号
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.8	104,200	83,360					単-20号
横帯コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	4	100,400	401,600					単-21号
植生工		式	1		526,500					
張芝	張芝工 300m2未満	m2	260	2,025	526,500					単-22号
覆土工		式	1		2,776,800					
覆土 (採取土)	t=300mm	m3	890	3,120	2,776,800					単-23号
付帯道路工		式	1		2,268,062					
舗装準備工		式	1		93,094					
不陸整正	補足材無し	m2	896	103.9	93,094					単-24号

設計内訳書

工事名	由良川小貝地区上流堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
アスファルト舗装工 (堤防天端)		式	1		1,944,802					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	839	473	396,847					単-25号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	839	1,845	1,547,955					単-26号
アスファルト舗装工 (側道)		式	1		230,166					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	57	473	26,961					単-27号
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	57	1,795	102,315					単-28号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	57	1,770	100,890					単-29号
ドレン工		式	1		922,475					
作業土工		式	1		34,637					
基面整正		m2	85	407.5	34,637					単-30号
ドレン工		式	1		887,838					
ドレン材	単粒度碎石 4号 30-20	m3	50	8,998	449,900					単-31号

設計内訳書

工事名	由良川小貝地区上流堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
吸出し防止シート	t=10mm	m2	214	571.7	122,343					単-32号
多段積かご	0.5×1.0	m	35	9,017	315,595					単-33号
坂路工		式	1		2,625,392					
作業土工		式	1		15,485					
基面整正		m2	38	407.5	15,485					単-34号
法面保護工		式	1		1,675,942					
止壁 (タイプA)	18-8-40 (高炉)	m	61	21,260	1,296,860					単-35号
笠コンクリート	W=900 t=300 18-8-40(高炉)	m	54	6,833	368,982					単-36号
保護コンクリート	18-8-40(高炉) t=150	m2	2	5,050	10,100					単-37号
舗装準備工		式	1		21,195					
不陸整正	補足材無し	m2	204	103.9	21,195					単-38号
アスファルト舗装工 (坂路)		式	1		912,770					

設計内訳書

工事名	由良川小貝地区上流堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤(車道・路肩部)	再生クランッシュ RC-30 仕上り厚 150mm	m2	204	600.5	122,502					単-39号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	204	1,773	361,692					単-40号
舗装止コンクリート	300×300 18-8-40(高炉)	m	59	7,264	428,576					単-41号
構造物撤去工		式	1		74,490					
構造物取壊し工		式	1		35,585					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	5	7,117	35,585					単-42号
運搬処理工		式	1		38,905					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	5	4,256	21,280					単-43号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5	3,525	17,625					単-44号
仮設工		式	1		884,380					
工事用道路工		式	1		91,500					
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	m2	149	614.1	91,500					単-45号

設計内訳書

工事名	由良川小貝地区上流堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工		式	1		792,880					
交通誘導警備員		人日	68	11,660	792,880					単-46号
直接工事費		式	1		68,845,292					
共通仮設費		式	1		7,376,564					
共通仮設費		式	1		1,717,564					
運搬費		式	1		352,944					
仮設材運搬費		t	51.3	6,880	352,944					単-47号
準備費		式	1		635,620					
表土運搬		m3	610	1,042	635,620					単-48号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		729,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,659,000					
純工事費		式	1		76,221,856					

設計内訳書

工事名	由良川小貝地区上流堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		21,021,000					
工事原価		式	1		97,242,856					
一般管理費等		式	1		15,257,144					
工事価格		式	1		112,500,000					
消費税相当額		式	1		11,250,000					
工事費計		式	1		123,750,000					

内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

単価使用年月	
歩掛使用年月	
労務調整係数	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	293.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	293.9	293.9		
計						293.9		
単価						293.9	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	935.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	935.4	935.4		
計						935.4		
単価						935.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	106.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	106.1	106.1		
	計					106.1		
	単価					106.1	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,374
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,374	5,374		
	計					5,374		
	単価					5,374	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	681.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	681.6	681.6		
計						681.6		
単価						681.6	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	188.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	188.8	188.8		
計						188.8		
単価						188.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	935.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 5.5km以下	m3	1	935.4	935.4		
計						935.4		
単価						935.4	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	189.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	189.2	189.2		
計						189.2		
単価						189.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	748.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	748.2	748.2		
計						748.2		
単価						748.2	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	法面整形(盛土部)	法面締め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	372.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	372.5	372.5		
計						372.5		
単価						372.5	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	269.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	1	269.1	269.1		
	計					269.1		
	単価					269.1	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	1,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,670	1,670		
	計					1,670		
	単価					1,670	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,524	2,524		
計						2,524		
単価						2,524	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	407.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	407.5	407.5		
計						407.5		
単価						407.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	935.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m3	1	935.4	935.4		
計						935.4		
単価						935.4	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	106.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	106.1	106.1		
計						106.1		
単価						106.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 37cm 高さ 50cm	m			10		11,120
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1.78	62,440	111,143.2		
	計					111,143.2		
	単価					11,120	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	大型覆土連結ブロック張	t=220mm	m ²			1		14,720
	平ブロック張	150kg/個以上 平ブロック各種 不要 遮水シート(厚1.0+10.0mm) 無し 有り 5.0個を超え15.0個以下	m ²	1	14,720	14,720		
	計					14,720		
	単価					14,720	円/m ²	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	104,400
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設	18-8-40(高炉)							
	一般養生								
	打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下		m 3	17	28,550		485,350		
型枠	一般型枠	小型構造物							
			m 2	170	7,558		1,284,860		
目地板	瀝青繊維質目地板	t=10							
			m 2	2	1,898		3,796		
計							1,774,006		
単価							104,400	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量			単価	
						0.8			104,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0.8	28,550	22,840			
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	8	7,558	60,464			
	計					83,304			
	単価					104,200	円/m3		

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	横帯コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量			単価	
						4			100,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	4	28,550	114,200			
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	38	7,558	287,204			
	計					401,404			
	単価					100,400	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	張芝	張芝工 300m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無	m 2	1	2,025	2,025		
計						2,025		
単価						2,025	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	覆土 (採取土)	t=300mm	単位	m3	数量	10	単価	3,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形	盛土部 有り 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	33.33	598.4	19,944.67			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	10	935.4	9,354			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	10	189.2	1,892			
計					31,190.67			
単価					3,120	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	103.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	103.9	103.9		
計						103.9		
単価						103.9	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	473
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	473	473		
計						473		
単価						473	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,845	1,845		
計						1,845		
単価						1,845	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	473
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	473	473		
計						473		
単価						473	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,795
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,795	1,795		
	計					1,795		
	単価					1,795	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,770	1,770		
	計					1,770		
	単価					1,770	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	407.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m 2	1	407.5	407.5			
	計					407.5			
	単価					407.5	円/m2		

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	トレン材	単粒度碎石 4号 30-20	単位	m3	数量		1	単価	8,998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体（築堤）盛土	2.5m未満	m 3	1	5,374	5,374			
	トレン材	単粒度碎石 4号 30-20mm	m 3	1.2	3,020	3,624			
	計					8,998			
	単価					8,998	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	吸出し防止シート	t=10mm	単位	m ²	数量	1	単価	571.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置		全面	m ²	1	571.7	571.7		
計						571.7		
単価						571.7	円/m ²	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	多段積かご	0.5×1.0	単位	m	数量	1	単価	9,017
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-参考01】省力化かご設置		多段積型 0.5×1.0	m	1	3,707	3,707		
少力化かご多段積型		最上段用 0.5×1.0×2.0 合金メッキ	m	1	5,310	5,310		
計						9,017		
単価						9,017	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	407.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正				m 2	1	407.5	407.5		
計							407.5		
単価							407.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	止壁 (タイプA)	18-8-40 (高炉)	単位	m	数量	10	単価	21,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	6.2	1,274	7,898.8		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	3.22	25,170	81,047.4		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	16.28	7,558	123,044.24		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.32	1,898	607.36		
計						212,597.8		
単価						21,260	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	笠コンクリート	W=900 t=300 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	6,833
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.8	25,170	45,306			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	3	7,558	22,674			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.18	1,898	341.64			
計					68,321.64			
単価					6,833	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	保護コンクリート	18-8-40(高炉) t=150	単位	m2	数量		単価	
					100			5,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	100	1,274	127,400		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	15	25,170	377,550		
	計					504,950		
	単価					5,050	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量		単価	
					1			103.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不陸整正	無し 全ての費用	m 2	1	103.9	103.9		
	計					103.9		
	単価					103.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クランッシュ RC-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	600.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クランッシュ RC-30 全ての費用	m 2	1	600.5	600.5		
計						600.5		
単価						600.5	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,773
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,773	1,773		
計						1,773		
単価						1,773	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	舗装止コンクリート	300×300 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	7,264
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	3.5	1,274	4,459			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.9	25,170	22,653			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	6	7,558	45,348			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.09	1,898	170.82			
計					72,630.82			
単価					7,264	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,117	7,117		
計						7,117		
単価						7,117	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 49.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,256	4,256		
計						4,256		
単価						4,256	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	単位	m2	数量	149	単価	614.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	149	339.2	50,540.8		
敷鉄板賃料		22×1524×6096 無 20日 無 有	枚	16	2,560	40,960		
計						91,500.8		
単価						614.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	11,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	交通誘導警備員B		人日	1	11,660	11,660			
	計					11,660			
	単価					11,660	円/人日		

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	仮設材運搬費		単位	t	数量		1	単価	6,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 32.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	5,380	5,380			
	仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500			
	計					6,880			
	単価					6,880	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	表土運搬	単位	m3	数量	610	単価	1,042
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 5.5km以下	m 3	610	935.4	570,594		
整地	残土受入れ地での処理	m 3	610	106.1	64,721		
計					635,315		
単価					1,042	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	m 2	1	2,025	2,025	
法面工（張芝工）	野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	2,025	2,025	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					2,025	
単価					2,025	円/m 2

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トレン材	単粒度碎石 4号 30-20mm	m 3	1	3,020	3,020	
単粒度碎石	4号 30-20mm	m 3	1	3,020	3,020	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					3,020	
単価					3,020	円/m 3

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	【独自-参考01】省力化かご設置	多段積型 0.5×1.0	単位	m	数量	10	単価	3,707
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.81	20,370	16,499			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m ³	時間	0.23	9,928	2,283			
割栗石	150-200mm	m ³	4.75	3,850	18,287			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					37,070			
単価					3,707	円/m		

参考資料（１）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	7,117		7,117	
	諸雑費（まるめ）		式	1			0	
	計						7,117	
	単価						7,117	円/m ³

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費	コンクリート殻（無筋）	m ³	100	3,525		352,500	
	計						352,500	
	単価						3,525	円/m ³

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	339.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	23,940	7,062			
とび工		人	0.295	24,570	7,248			
普通作業員		人	0.295	20,370	6,009			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	44,970	13,266			
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		335			
計					33,920			
単価					339.2	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 20日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	2,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	1,560	1,560		
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					2,560		
単価					2,560	円/枚	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	11,660
交通誘導警備員 B		人	1	1	11,655	11,655		
諸雑費（まるめ）		式	1			5		
計						11,660		
単価						11,660	円／人日	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	5,380	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 32.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	1	5,380	5,380		
基本運賃区分A	製品長12m以内 40kmまで	t	1			0		
諸雑費（まるめ）		式	1					
計						5,380		
単価						5,380	円／t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	1	1,500	1,500		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,500		
単価					1,500	円/t	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	9,928
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	21,315	3,410		
軽油		1. 2号	L	16	108	1,728		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	時間	1	4,790	4,790		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,928		
単価						9,928	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	44,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	21,315	21,315		
軽油	1. 2号	L	112	108	12,096		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	10,900	11,554		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					44,970		
単価					44,970	円／日	